
 

 
 
 

 

     УКРАЇНА                                                КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ  
  

15 жовтня 2025 року    № 261 

 

Про створення робочої групи з розроблення Комплексного плану просторового розвитку 

території Великодолинської селищної територіальної громади та затвердження 

Положення про робочу групу 

 

Розглянувши службову записку тимчасово виконуючого обов’язки начальника відділу 

містобудування, архітектури та житлово-комунального господарства Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області Юлії ДУКАЧ, щодо необхідності створення 

робочої групи з розроблення Комплексного плану просторового розвитку території 

Великодолинської селищної територіальної громади, затвердження її персонального складу та 

Положення про неї, відповідно до Порядку розроблення, оновлення, внесення змін та 

затвердження містобудівної документації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 1 вересня 2021 року № 926, враховуючи рішення Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області від 25 вересня 2025 року № 2229-VIII «Про розроблення 

Комплексного плану просторового розвитку території Великодолинської селищної 

територіальної громади Одеського району Одеської області», керуючись ст. 40 Закону України 

від 21 травня 1997 року № 280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий 

комітет Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Створити робочу групу з розроблення Комплексного плану просторового розвитку 

території Великодолинської селищної територіальної громади Одеського району Одеської 

області та затвердити її склад (Додаток 1). 

2. Затвердити Положення про робочу групу з розроблення Комплексного плану 

просторового розвитку території Великодолинської селищної територіальної громади 

Одеського району Одеської області (Додаток 2). 

3. Координаційне забезпечення щодо виконання цього рішення покласти на тимчасово 

виконуючого обов’язки начальника відділу містобудування, архітектури та житлово-

комунального господарства Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області Юлію ДУКАЧ. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника селищного голови з 

питань діяльності виконавчих органів Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області Ольгу ОРЛОВСЬКУ. 

 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 



1 

Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області                       

від 15 жовтня 2025 року № 261 

 

 

Склад  

робочої групи з розроблення Комплексного плану просторового розвитку 

території Великодолинської селищної територіальної громади Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області 

 

1.  Микола ЛУК’ЯНЧУК Селищний голова, голова робочої групи 

2.  Ольга ОРЛОВСЬКА 
Заступник селищного голови з питань діяльності 

виконавчих органів, заступник голови робочої групи 

3.  Юлія ДУКАЧ 

Т.в.о. начальника відділу містобудування, архітектури та 

житлово-комунального господарства, секретар робочої 

групи 

4.  Світлана КУРКО Секретар селищної ради, координатор (за згодою) 

5.  Віктор ХОДИКІН 
староста села Молодіжне Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області 

6.  Євгенія СТЕПАНЧУК 
Начальник юридичного відділу Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області 

7.  Юрій ГАЛБУР 
Начальник відділу земельних відносин Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області 

8.  Ірина ОСАДЧУК 
Начальник фінансового відділу Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області 

9.  Ольга БОЄВА  

Начальник відділу комунальних відносин та благоустрою 

Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області 

10.  Валентина ЧЕБАНОВА 

Начальник відділу освіти, культури, спорту та молодіжної 

політики Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області 

11.  Олена БЄЛЄМУК Директор КНП «Великодолинський КДЦ»  

12.  Сергій ГОНЧАРОВ Керівник КП «Великодолинське» 

13.  Андрій БАЛИК Керівник КП «Молодіжне-2»  

14.  Тетяна ГРУЩЕНКО Керівник КП «Громадське харчування»  

15.  Юрій НІКІТІНСЬКИЙ 
Депутат Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області 

16.  Руслан ДЕРГАК 
Депутат Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області 

17.  Яніна КОНОНЕНКО 
Депутат Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області 

18.  
Костянтин 

ЗАГОРОДНЯК 

Депутат Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області 



2 

 

 

19.  Світлана КАРПЕНКО Мешканець селища Великодолинське 

20.  Василь ВОЛОШИНОВ Мешканець села Молодіжне 

21.  Віталій КУКУШКІН Мешканець села Молодіжне 

 Олеся СУРОВА 
запрошена експертка із питань містобудівної діяльності (з 

правом дорадчого голосу) 

 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 



1 

Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області                       

від 15 жовтня 2025 року № 261 

 

 

Положення  

про Робочу групу з розроблення Комплексного плану просторового розвитку 

території Великодолинської селищної територіальної громади Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області  

 

І. Загальні положення 

 

Робоча група створена задля розроблення Комплексного плану просторового розвитку 

території Великодолинської селищної територіальної громади Одеського району Одеської 

області (далі – Комплексний план).  

Робоча група з розроблення Комплексного плану просторового розвитку території 

Великодолинської селищної територіальної громади Одеського району Одеської області (далі 

– Робоча група) створена як тимчасовий консультативно-дорадчий орган виконавчого 

комітету Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області, що забезпечує 

проведення й опрацювання результатів громадського обговорення з формування завдання на 

розроблення Комплексного плану. 

Робоча група складається із представників структурних підрозділів Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області, органів державної влади, державних і 

комунальних підприємств, установ та організацій, органів самоорганізації населення, 

громадських організацій, інших заінтересованих сторін у складі не менше п’яти осіб і не 

більше 21 особи, з непарною кількістю членів.  

Склад Робочої групи, зміни й доповнення до нього затверджені рішенням виконавчого 

комітету Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області.  

Робоча група працює постійно, на засадах повної добровільності, самовідданості й 

безкорисливості.  

До складу Робочої групи можуть входити робочі підгрупи, комісії, фокусні групи. Умови 

їх діяльності та склад визначають окремими рішеннями.  

 

II. Функції 

 

Робоча група у процесі діяльності: 

- визначає загальні пріоритети просторового розвитку території Великодолинської селищної 

територіальної громади Одеського району Одеської області (далі – громади); 

- визначає напрями й пріоритети своєї роботи; 

- розробляє план дій для реалізації Комплексного плану; 

- визначає проблеми й можливості соціального та економічного розвитку; 

- визначає просторово-планувальну організацію території громади; 

- проводить аналіз сильних і слабких сторін, можливостей і загроз у розвитку громади 

(SWOT-аналіз); 

- визначає пріоритетні напрямки розвитку території громади; 

- організовує роботу з засобами масової інформації; 

- розробляє положення про робочі підгрупи, комісії, фокусні групи й організовує їх роботу; 

- затверджує теми соціальних досліджень; 

- залучає до роботи фахівців і спеціалістів із обговорюваних питань; 

- бере участь у проведенні громадських обговорень щодо складання завдання на розроблення 

Комплексного плану та його затвердження. 

 



2 

 

 

III. Повноваження та правові гарантії діяльності Робочої групи 

 

Організація роботи Робочої групи покладена на її керівника, його заступника та 

секретаря.  

Керівник Робочої групи: 

- скликає і веде засідання Робочої групи; 

- дає доручення членам Робочої групи; 

- представляє Робочу групу у відносинах з іншими органами, об’єднаннями громадян, 

підприємств, установ та організацій; 

- організовує роботу з реалізації висновків і рекомендацій Робочої групи.  

 

У разі відсутності керівника Робочої групи або неможливості виконання ним своїх 

повноважень головні його функції здійснює його заступник. 

Засідання Робочої групи є правомочним, якщо в його роботі бере участь не менше двох 

третин від загального складу Робочої групи.  

За результатами розгляду й вивчення питань Робоча група готує висновки й 

рекомендації. Їх ухвалюють більшістю від присутнього складу Робочої групи, які беруть 

участь у засіданні, й підписує головуючий. Протокол засідань Робочої групи підписують її 

головуючий і секретар.  

За результатами розгляду й вивчення напрацювань стратегічної сесії Робоча група 

схвалює проєкт завдання на розроблення Комплексного плану не менш як двома третинами 

голосів від свого затвердженого складу та оформлює протоколом, який підписують 

головуючий на засіданні Робочої групи (у разі його відсутності – заступник) і секретар Робочої 

групи. 

Результати розгляду Робочою групою оприлюднюються на веб-сайті Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області в розділі «НОВИНИ». 

 

ІV. Робоча група має право: 

 

- отримувати інформацію, необхідну для розроблення Комплексного плану, в організаціях, 

установах громади незалежно від їх відомчого підпорядкування, форми власності й 

господарювання; 

- проводити опитування громадян чи іншу діяльність щодо вивчення громадської думки 

щодо Комплексного плану; 

- проводити роз’яснювальну роботу серед жителів громади з питань розроблення та втілення 

Комплексного плану і його необхідності; 

- брати участь у підготовці і проведенні громадських обговорень щодо Комплексного плану. 

 

V. Обов’язки та відповідальність Робочої групи 

 

Члени Робочої групи виконують доручення її керівника в межах завдань Комплексного 

плану.  

Члени Робочої групи несуть особисту відповідальність за достовірне і своєчасне 

опрацювання отриманих інформаційних і розрахункових документів і матеріалів, що 

стосуються виконання завдань щодо розроблення Комплексного плану. 

 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 


